UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VHXH Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2025

V/v tiếp thu và hoàn thiện hồ sơ Dự

án tu bổ, tôn tạo di tích Đền thờ Tể

tướng - Thái Bảo Đại vương

Nguyễn Hiệu, xã Nông Trường,

huyện Triệu Sơn.

 Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- UBND huyện Triệu Sơn.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 1713/BVHTTDL-DSVH ngày

21/4/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc góp ý Dự án tu bổ, tôn

tạo di tích Đền thờ Tể tướng - Thái Bảo Đại vương Nguyễn Hiệu, tỉnh Thanh

Hóa.

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các đơn vị

có liên quan (nếu thấy cần thiết), hướng dẫn cụ thể cho UBND huyện Triệu Sơn

và Chủ đầu tư trong việc tiếp thu, bổ sung và hoàn thiện hồ sơ Dự án tu bổ, tôn

tạo di tích Đền thờ Tể tướng - Thái Bảo Đại vương Nguyễn Hiệu, xã Nông

Trường, huyện Triệu Sơn (Dự án), theo đúng góp ý và yêu cầu của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tại Công văn số 1713/BVHTTDL-DSVH ngày 21/4/2025

nêu trên (gửi kèm theo), bảo đảm nguyên tắc bảo tồn tối đa các yếu tố gốc của di

tích.

2. Trên cơ sở hồ sơ Dự án được UBND huyện Triệu Sơn và Chủ đầu tư

hoàn thiện, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm xem xét, khi đảm

bảo điều kiện, tham mưu cho cấp có thẩm quyền trình Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch thẩm định Dự án theo quy định hiện hành của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- CVP, các Phó CVP UBND tỉnh;

- UBND xã Nông Trường, huyện Triệu Sơn;

- Lưu: VT, VHXH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Thi

		thihv@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-22T10:41:31+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-22T10:43:15+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-22T10:43:25+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-22T10:45:24+0700